



Høring over udkast til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om forvaltere af alternative investeringsforeninger, hvidvaskloven, fondsmæglerloven, lov om kapitalmarkeder, lov om forsikringsvirksomhed og forskellige andre love

Finanstilsynet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om forvaltere af alternative investeringsforeninger, hvidvaskloven, fondsmæglerloven, lov om kapitalmarkeder, lov om forsikringsvirksomhed og forskellige andre love i høring.

Lovforslaget indeholder en række forskellige ændringer, som bl.a. har til formål at sikre, at den finansielle regulering fortsat er tidssvarende og bl.a. understøtter en robust finansiell sektor og forbrugernes tillid til de finansielle markeder. Forslaget indeholder derudover ændringer af den finansielle regulering, der er nødvendige for at sikre implementering af fælleseuropæisk regulering.

Med lovforslaget implementeres også Kapitalkravspakken som består af kapitalkravsforordningen (CRRIII) og kapitalkravsdirektivet (CRDVI). Med CRRIII introduceres et såkaldt "outputgulv". I relation hertil er der i forordningen to nationale valgmuligheder, som den enkelte medlemsstat kan vælge at aktivere, en overgangsordning for boliglån og konsolideringsniveau for outputgulvet. Det er regeringens intention at aktivere de to nationale valgmuligheder i Danmark, hvorfor disse foreslås implementeret i nærværende lovforslag. En vedtagelse af valgmulighederne ligger i forlængelse af den linje, som den danske regering med bred opbakning fra Folketingets partier har fremført under EU-forhandlingerne af Kapitalkravspakken. CRRIII finder anvendelse fra 1. januar 2025. De nationale valgmuligheder kan således ikke nå at blive vedtaget inden ikrafttrædelsen af CRRIII. Det betyder, at de danske finansielle institutter, for hvem valgmulighederne er relevante, vil skulle følge udgangspunktet i CRRIII indtil en vedtaget lov finder anvendelse. Hvis lovforslaget bliver vedtaget, kan institutterne herefter vælge at gøre brug af ordningerne inden for nærmere fastsatte regler.

Høring

Udkastet til lovforslag er sendt i høring hos en række organisationer, som fremgår af vedlagte høringsliste.

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 31. januar 2025.

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til hoeringer@ftnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Fawad Aslam.

20. december 2024

J.nr. 24-011504

FAAS

FINANSTILSYNET

Strandgade 29
1401 København K

Tlf. 33 55 82 82
CVR-nr. 10 59 81 84
finanstilsynet@ftnet.dk
www.finanstilsynet.dk

ERHVERVS MINISTERIET

Kontaktperson: Fawad Aslam

Direkte tlf.nr.: 33 55 84 50

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet på Høringsportalen.

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets primære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Herudover deltager Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om den finansielle sektor.